
PROTOKÓŁ NR 7/2015 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska 

 i Ładu Publicznego w dniu 11.08.2015 r.  

 

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Gospodarka wodno-ściekowa. Ocena stanu rowów i rzek. 

2. Realizacja wniosków komisji za II kwartał 2015 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 6/2015 z posiedzenia komisji w dniu 09.06.2015 r. 

 

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski przywitał zaproszonych Gości oraz 

członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest 

ponad 50% członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie, przy 5 głosach za. 

 

Ad.1. 

Naczelnik wydziału GK przedstawił w formie multimedialnej oraz omówił 

gospodarkę wodno-ściekową na terenie gminy Bieruń. 

Główny specjalista wydziału OŚ przekazał informacje dotyczące stanu rowów i rzek 

na terenie gminy Bieruń. 

Przedstawiciel ŚZM i UW w Katowicach M. Sygut przekazał informacje dotyczące 

wykonanych w 2014 roku i planowanych do wykonania w 2015 roku pracach 

związanych z przebudową, budową i konserwacją wałów przeciwpowodziowych. 
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Jednocześnie poinformował o wykonanych i w trakcie realizacji projektach 

związanych z przebudową wałów rzeki Wisły, Gostyni i Mlecznej. 

Przedstawiciel RZGW w Gliwicach A. Kitel poinformował, że w ostatnich latach 

na terenie gminy Bieruń nie były prowadzone żadne zadania inwestycyjne. 

Działalność sprowadzała się do usuwania szkód po powodzi w 2010 roku. 

W najbliższym czasie nie planuje się inwestycji na rzekach. Jedynym zadaniem 

wprowadzonym do aktualizacji gospodarowania wodami jest zabezpieczenie przed 

zagrożeniem powodziowym doliny Wisły od zbiornika Goczałkowice do ujścia rzeki 

Przemszy wraz z budową polderu, którego realizacja jest planowana w latach 2016-

2021. Zadanie ma polegać na usunięciu porostów w korcie i pomiędzy wałami Wisły 

z ewentualnymi remontami ubezpieczeń brzegowych oraz ewentualną budową 

polderu. 

W czasie dyskusji:  

Radny J. Mokry poruszył sprawy dotyczące: 

- rowu w okolicy Hotelu Adrii, 

Główny specjalista wydziału OŚ poinformowała, że obecnie prowadzone są doraźne 

prace konserwacyjne, docelowo problem ten zostanie rozwiązany poprzez zarurowanie 

tego rowu. 

- stanu obwałowań rzek oraz planowanych remontach,    

Przedstawiciel ŚZM i UW w Katowicach M. Sygut poinformował, że został 

ukończony projekt wałów Gostynki na odcinku od zbiornika wód słonych 

do ul. Turystycznej, w czerwcu uzyskano decyzje na realizację inwestycji – oczekuje 

się na środki finansowe. Aktualnie w trakcie opracowania są 3 projekty, w tym 

na terenie gminy Bieruń dotyczące: obwałowania rzeki Mlecznej od ul. Chemików 

do ul. Turyńskiej; odcinek wałów Wisły w Czarnuchowicach od gospodarstwa pana 

Malcharka do Degolówki – realizacja zadań uzależniona od otrzymania środków 

finansowych. Obwałowanie rzeki Przemszy zostało zmodernizowane i zakończone 

w 2013 roku, jest w dobrym stanie technicznym. W roku przyszłym jest planowane 



- 3 - 

 

rozpoczęcie projektu przebudowy wałów rzeki Mlecznej od ujścia Gostynki 

do ul. Chemików – realizacja uzależniona od otrzymania środków finansowych. 

Radny J. Mokry stwierdził, że obwałowanie rzeki Gostynki nadal nie zostało 

naprawione, zagrożenie powodziowe nadal istnieje. Zwrócił się do burmistrza 

o udzielenie informacji, jaki jest stan urządzeń hydrotechnicznych w gminie i ile 

obwałowań powinno być wyremontowanych w sposób natychmiastowy.        

Burmistrz zwrócił uwagę, że w złym stanie technicznym, poza odcinkami 

wyremontowanymi, są całe wały Gostynki aż do Tychów. Wały rzeki Mlecznej 

są w podobnym stanie. Tempo prac jest niezadowalające, gmina robi wszystko, aby 

jak najszybciej wały były zaprojektowane i wyremontowane. Gmina bierze udział 

w corocznych przeglądach wałów i współdziała z OSP w zakresie finansowania 

niezbędnych materiałów do konserwacji przepustów na rzekach.   

Radny J. Mokry zapytał, czy zabezpieczenie przed zagrożeniem powodziowym 

doliny Wisły od zbiornika Goczałkowice do ujścia rzeki Przemszy wraz z budową 

polderu, którego realizacja jest planowana w latach 2016-2021 jest tożsame 

z założeniami, które miały być realizowane przez RZGW w zakresie małej i dużej 

retencji na obszarze Małej Wisły. 

Przedstawiciel RZGW w Gliwicach A. Kitel poinformował, że zabezpieczenie przed 

zagrożeniem powodziowym doliny Wisły od zbiornika Goczałkowice do rzeki 

Przemszy nie jest w bezpośredniej relacji z programem małej retencji, a ma na celu 

przystosowanie parametrów koryta dwudzielnego między wałami i potencjalne 

remonty ubezpieczeń brzegowych na Wiśle oraz ewentualną budowę polderu. 

Radny J. Mokry zapytał, czy gmina rozważa możliwość pozyskania środków 

zewnętrznych, aby zakres prac modernizacyjnych sieci wodociągowej prowadzony był 

na większym obszarze. 

Naczelnik wydziału GK poinformował, że majątek wodociągowy na terenie gminy 

jest w większości własnością RPWiK Tychy S.A. i tylko RPWiK, jako właściciel 

może starać się o środki zewnętrzne. Gmina dotychczas brała udział w tzw. kolizji 
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materiałowej, która wynikała z remontowanych dróg, co miało miejsce m. in. na 

Zarzynie, ul. Majowej i innych remontowanych drogach. 

Zastępca burmistrza poinformował, że kanalizacja deszczowa w ramach RPO jest 

możliwa do sfinansowania, ale tylko w połączeniu z kanalizacją sanitarną. Gmina 

nie może ubiegać się o środki na kanalizację sanitarną ze względu na parametry  

RLM-ów, które nie pozwalają na aplikowanie o te środki. 

Radna B. Panek-Bryła zapytała, jakie są szanse na pozyskanie przez ŚZM i UW  

w Katowicach w 2016 r. środków na realizację modernizacji wałów 

przeciwpowodziowych.   

Przedstawiciel ŚZM i UW w Katowicach M. Sygut poinformował, że program 

„Zarządzanie ryzykiem powodziowym 2016-2021” obejmuje tylko jedną inwestycję, 

a mianowicie odcinek Wisły w Czarnuchowicach. Natomiast odcinki wałów Mlecznej 

i Gostynki są na tzw. liście buforowej, czyli jeżeli jakieś inwestycje wypadną 

to można te wtedy włączyć. Czynione są starania, aby w przyszłym roku rozpocząć 

prace modernizacyjne wałów Gostynki do ul. Turystycznej. 

Przewodniczący komisji zapytał czy liczba członków BSW zwiększyła 

się w bieżącym roku.  

Kierownik Biura BSW W. Daroch-Kozioł poinformowała, że członkostwo w spółce 

jest dobrowolne. Spółka od 1992 r. otrzymuje dotacje z budżetu gminy, zadania 

wykonuje w zadowalającej ilości i jakości.  

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego 

podsumowaniu powyższego tematu przyjęła jednogłośnie, przy 5 głosach za, 

następujące stanowisko: 

Stanowisko 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego zapoznała 

się z tematem gospodarka wodno-ściekowa, ocena stanu rowów i rzek.  

 

Przewodniczący komisji ogłosił 5-minutową przerwę w posiedzeniu komisji. 
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Ad. 2. 

W temacie dotyczącym realizacji wniosków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Ładu Publicznego za II kwartał 2015 roku zastępca burmistrza 

odpowiadając na pytanie radnego J. Mokrego poinformował, że spotkanie z gminami 

ościennymi w sprawie działań na rzecz zabezpieczenia przed powodzią zostanie 

zorganizowane na terenie gminy Bieruń w połowie września br. Stosowne informacje 

w tym zakresie, z odpowiednim wyprzedzeniem, zostaną przesłane zainteresowanym 

radnym oraz organizacjom pozarządowym.  

 

Ad. 3. 

1. Radna Barbara Panek-Bryła zwróciła uwagę na: 

a/ nieprzestrzeganie przepisów ruchu drogowego w centrum (kierujący 

samochodami jeżdżą zbyt szybko, pod prąd). Zaapelowała, aby Straż Miejska 

miała to na uwadze., 

Burmistrz poinformował, że efektywne zarządzanie monitoringiem spowoduje, 

że skutecznie będą mogły być egzekwowane wszystkie naruszenia przepisów 

ruchu drogowego. 

Radny P. Świerkosz zapytał, czy w ramach monitoringu miejskiego będą 

również kamery, które będzie można zamontować i za kilka dni przenieść w inne 

miejsce. 

Burmistrz poinformował, że w ramach tego programu ma być kilka tego typu 

kamer.  

b/ potrzebę zamontowania tablicy informacyjnej dotyczącej płatności za parking 

na rynku. 

Burmistrz poinformował, że tablica pojawi się w momencie, kiedy zostaną 

zmienione stawki za parkowanie.   

 

2. Radny P. Świerkosz zwrócił się o: 

a/ rozważenie sprawy zakupu mobilnych kamer, 
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b/ uzupełnienie brakujących elementów kratek kanalizacji deszczowej wzdłuż 

parkingu przy placu zabaw na osiedlu Chemików. 

 

3. Radna M. Sitko: 

a/ zapytała w imieniu mieszkańców, co zrobić z gałęziami drzew połamanymi 

w trakcie wichur, 

 Burmistrz poinformował, że należy postępować z nimi tak jak w normalnym 

trybie działania, tj. małe włożyć do pojemników, a pozostałe wywieź do PSZOK.  

b/ zwróciła się o rozważenie możliwości zmiany rozkładu jazdy autobusów 

w niedziele, aby umożliwić mieszkańcom Ścierń dojazd i powrót z kościoła 

w Bieruniu Starym na msze o godz. 10.  

 Burmistrz poinformował, że temat zostanie rozeznany. 

 

4. Radny S. Jurecki: 

a/ zwrócił się o przeczyszczenie kanalizacji deszczowej na osiedlu przy 

ul. Granitowej, 

b/ zapytał, czy zostały podjęte rozmowy w sprawie usunięcia drzew, które wchodzą 

w obrys jezdni w Bijasowicach na ul. Jagiełły, 

c/ zapytał o aktualny etap prac remontowych drogi na ul. Granitowej – etap II,  

d/ zwrócił się o podjęcie interwencji przez służby porządkowe w sprawie 

pozaklejanych słupów ogłoszeniowych na terenie Bierunia, 

e/ zgłosił potrzebę przeczyszczenia kratek ściekowych i posprzątania parkingów 

przy ul. Granitowej. 

Burmistrz poinformował, że: 

- prowadzone są intensywne rozmowy ze starostą na temat możliwości ujawnienia 

w księdze wieczystej i przejęcia przez gminę kanalizacji deszczowej na osiedlu 

przy ul. Granitowej, 

- zostaną ponowione starania w sprawie usunięcia drzew wrastających w obrys 

jedni ul. Jagiełły,  
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- informacje o niedopatrzeniach przekazywać bezpośrednio do odpowiedniego 

wydziału, burmistrza lub jego zastępcy. 

Zastępca burmistrza poinformował, że obecnie trwa postępowanie przetargowe 

dotyczące prac remontowych drogi na ul. Granitowej, otwarcie ofert 13 sierpnia br.  

 

5. Przewodniczący komisji zwrócił się rozważenie możliwości: 

a/ otworzenia rynku dla ruchu rowerowego pod prąd, 

b/ przeprowadzenia wśród mieszkańców akcji promującej Bieruńską Spółkę 

Wodną. 

Burmistrz poinformował, że: 

- istnieje możliwość otworzenia rynku dla ruchu rowerowego o kontra pas, ale jest 

to związane ze zmiana organizacji ruchu na starówce, 

- nie ma przeszkód, aby w którymś z kolejnych numerów Rodni ukazał się artykuł 

dotyczący działalności Bieruńskiej Spółki Wodnej.   

 

Ad. 4. 

Protokół Nr 6/2015 z posiedzenia komisji w dniu 09.06.2015 r. został przyjęty 

jednogłośnie, przy 6 głosach za. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Janina Berger 

 

 

 


